第 2回気候変動適応東北広域協議会 議事概要

日時  ：2019年 7月 8日（月）14:30～16:30

場所 ：ＴＫＰガーデンシティ仙台勾当台 ホール１

事務局：環境省 東北地方環境事務所

【議題】

1. 開会挨拶

2. 出席者紹介

3. 第 1部（一般公開）

① 気候変動適応東北広域協議会と適応の推進 －東北地方環境事務所―

東北地方環境事務所 気候変動適応東北広域協議会と適応の推進（資料１を説明）

② 基調講演

国立環境研究所 地域気候変動適応センター訪問結果（資料２を説明）

③ 地方公共団体取組紹介 －青森県―

青森県 青森県における気候変動への適応に関する取り組みについて（資料３を説明）

④ 構成員等から情報提供 －郡山市―

郡山市 広域連携による気候変動等への取組み（資料４を説明）

4. 第 2部（非公開）

5. 閉会挨拶・連絡事項伝達

地方環境事務所 本協議会の議事録については後日電子メールにて送付させて頂くので、内容の確認を

お願いしたい。次回の広域協議会は令和 2年 2月頃を予定している。確定次第連絡さ

せて頂く。

以上